
 

-1- 

  
 
 
 

Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva městyse Choltice 
konaného dne 13. 7. 2017 od 18.00 hodin 

v hostinci Na Výsluní v Ledci 
 
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osob-
ních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění poz-
dějších předpisů. Osobní údaje kupujících jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), k nahlédnutí v zápisu a ve výpise usnesení v podatelně Úřadu městyse Choltice, Pardubická 78, 
533 61 Choltice. 

 
Zahájení zasedání zastupitelstva 
Zasedání Zastupitelstva městyse Choltice (dále jen jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18:00 
hodin starostou městyse Mgr. Tomášem Bolkem. 
 
Starosta konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno a že je přítomno 6 členů zastupitelstva, 
a to Mgr. Tomáš Bolek, Mgr. Jan Pavlík, Ing. Marie Fižová, Vendula Fižová, Olga Urbanová 
a David Minařík, což je 55 % z celkového počtu všech členů zastupitelstva. Omluveni jsou Ing. 
Miroslav Horák, Jan Čermák, Jana Augustinová a Ing. Rudolf Havlík. Ing. Jan Málek dorazí 
později. 
Zastupitelstvo je usnášeníschopné. 
 
Účast veřejnosti: 6 
Hosté: 
 
 
1. Zahájení 
1. 1. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
Starosta navrhl určit zapisovatelku Vendulu Fižovou a ověřovateli zápisu Mgr. Jana Pavlíka 
a Davida Minaříka.  
 
Diskuse: bez 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Choltice určuje zapisovatelkou Vendulu Fižovou a ověřovateli zá-
pisu Mgr. Jana Pavlíka a Davida Minaříka. 
 

Hlasování 

Aug Bol Čer FižM FižV Hav Urb Hor Mál Min Pav 

O + O + + O + O O + + 

 
 
Výsledek hlasování: Pro: 6   Proti: 0     Zdrželi se: 0     
Usnesení č. 1/4/2017 bylo schváleno. 
 
 

Pardubická 78, 533 61 Choltice 



 

-2- 

Dorazil zastupitel Ing. Jan Málek. 
 
 
1. 2. Schválení programu 
Starosta seznámil zastupitelstvo a přítomné s návrhem programu. Navrhl doplnění programu o 
bod 6. Zástavní smlouva na pozemek p. č. 767/40 v k. ú. Choltice a vyzval zastupitele k jeho 
případnému doplnění a ke schválení.  
 
Navržený program: 
1. Zahájení 
2. Informace o pozemkových úpravách v k. ú. Choltice k. ú. Ledec 
3. Směna pozemků p. č. 23/8 a p. č. 23/9, oboje v obci Ledec a informace o dalších při-

pravovaných záměrech prodeje obecních pozemků 
4. Informace o připravovaných stavebních akcích v obci Ledec 
5. Různé 
Doplněné body 
6. Zástavní smlouva na pozemek p. č. 767/40 v k. ú. Choltice  

 
Diskuse: bez 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Choltice schvaluje program zasedání. 
 

Hlasování 

Aug Bol Čer FižM FižV Hav Urb Hor Mál Min Pav 

O + O + + O + O + + + 

 
 
Výsledek hlasování: Pro:  7     Proti:      Zdrželi se:  
Usnesení č. 2/5/2017 bylo schváleno. 
 
 
2. Informace o pozemkových úpravách v k. ú. Choltice a k. ú. Ledec  
Starosta informoval přítomné o pozemkových úpravách v k. ú. Choltice a k. ú. Ledec a o ma-
pování intravilánu městyse Choltice.  
 
Diskuze: bez 
 
Zastupitelstvo městyse Choltice bere na vědomí informace starosty o pozemkových úpra-
vách v k. ú. Choltice a k. ú. Ledec a informace o mapování intravilánu městyse Choltice. 
 
 
3. Směna pozemků p. č. 23/8 a p. č. 23/9, oboje v obci Ledec a informace o dalších při-

pravovaných záměrech prodeje obecních pozemků 
Starosta vysvětlil nutnost směny pozemků p. č. 23/8 a 23/9. Zároveň seznámil také přítomné s 
dalšími záměry převodů obecních pozemků a zřizování věcných břemen. 
 
Diskuze: bez 



 

-3- 

 
 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Choltice schvaluje směnu pozemku p. č. 23/8 o výměře 197 m2 a p. 
č. 23/9 o výměře 63 m2, oboje v k. ú. Ledec a ve vlastnictví městyse Choltice za pozemek 
p. č. 25/2 o výměře 3 m2, v k. ú. Ledec ve vlastnictví paní Pavlíny Schuchové. Hodnoty 
pozemků byly stanoveny na 50 Kč za m2. Rozdíl v hodnotách převáděných pozemků ve 
výši 12 850 Kč a režijní náklady související s prodejem ve výši 3 500 Kč uhradí paní 
Pavlína Schuchová. 
 

Hlasování 

Aug Bol Čer FižM FižV Hav Urb Hor Mál Min Pav 

O + O + + O + O + + + 

 
 
Výsledek hlasování: Pro: 7     Proti:      Zdrželi se:   
Usnesení č. 3/5/2017 bylo schváleno. 
 
Zastupitelstvo městyse Choltice bere na vědomí informace starosty o připravovaných zá-
měrech převodů obecních pozemků a zřizování věcných břemen. 
 
 
4. Informace o připravovaných stavebních akcích v obci Ledec 
Starosta shrnul informace o připravovaných stavebních akcích v obci Ledec. Zmínil především 
uvažovanou rekonstrukci budovy obecního úřadu, kde v současné době probíhá mimo jiné i dis-
kuze o opravě komína. 

 
Diskuse: bez 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Choltice bere na vědomí informace starosty o připravovaných sta-
vebních akcích v obci Ledec. 
 
Starosta požádal o předřazení bodu 6. 
 
 
6. Zástavní smlouva na pozemek p. č. 767/40 v k. ú. Choltice 
Starosta seznámil přítomné s podmínkami zástavní smlouvy na pozemek p. č. 767/40 v k. ú. 
Choltice.  
 
Diskuze: bez 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Choltice schvaluje zástavní smlouvu s Hypoteční bankou, a. s. na 
pozemek p. č. 767/40 o výměře 1000 m2 v k. ú. Choltice. 
 
 



 

-4- 

 
 

Hlasování 

Aug Bol Čer FižM FižV Hav Urb Hor Mál Min Pav 

O + O + + O + O + + + 

 
 
Výsledek hlasování: Pro: 7      Proti:      Zdrželi se:   
Usnesení č. 4/5/2017 bylo schváleno. 
 
 
5. Různé 
Ing. Málek se zeptal na stav kroniky místní části Ledec, kterou připravuje rodina Kolářova, a 
kterou vyhotovoval také pan Krejčík. Josef Kolář představil část, která je již hotová, zároveň 
také zmínil úvahy o setkání rodáků.  
 
Diskuse: František Rokyta poukázal na problematické místo před hospodou, kde se hromadí 
voda.  
 
Zastupitelstvo městyse Choltice bere na vědomí bod Různé. 
 
Starosta ukončil zasedání zastupitelstva v 19.07 hodin s přáním pěkného večera. 
 
Přílohy: 

1. Oznámení o svolání ZM 
2. Prezenční listina 

 
Zápis byl vyhotoven dne 22. 7. 2017. 
 
Zapisovatelka: Vendula Fižová 
  
Ověřovatelé:  Mgr. Jan Pavlík.:…………………………………… dne ........................ 
   
  David Minařík:........................................... dne ......................... 
 
Starosta:  Mgr. Tomáš Bolek:..................................... dne ........................ 
 
 
Vysvětlivky hlasování:   „+“ pro, „-“ proti, „Z“ zdržel se, „O“ omluven 


